（様式１）
[bookmark: _Hlk501529732]6条関係

令和７年度 外国人県民・児童生徒の居場所づくり事業
助成金交付申請書

令和　　年　　月　　日

公益財団法人兵庫県国際交流協会理事長　様

申請団体の名称
代表者職名
代表者氏名

令和７年度 外国人県民・児童生徒の居場所づくり事業の実施を下記のとおり申請します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
１　申請事業
	  No.
	メニュー
	申請数
	申請金額(円)

	基本メニュー
	１
	児童生徒対象の母語教室・母語による学習支援教室の開催（５講座まで）
	講座

	２
	外国人県民対象の地域日本語教室の開催
（４講座まで）
	講座

	３
	児童生徒対象の日本語教室・日本語による学習支援教室の開催（２講座まで）
	講座

	追加メニュー
	４
	1 地域との交流活動事業の開催及び居場所としての機能に必要な取組
	回

	2 児童生徒の社会的・職業的自立を支える事業の開催
	　 回

	③　児童生徒の進路や進学及び未就学児童生徒等の学習を支える事業の開催
	回

	合　計

　　　※№１は最大５講座、№２は最大４講座、№３は、最大２講座まで申請できる。
　　　※№４の①～③については、申請する事業の延べ回数を記入すること
　　　※申請金額は実施要綱別表1の「県協会の助成」欄を確認の上記入すること

２　事業計画書
　　上記（１）で申請したメニューについて、別紙の事業計画書（様式1-1）の個票に記載してください。
　　※№１～№３で複数講座申請される場合は、個票を講座ごとに作成してください。

３　現状、課題とそれに対する取組計画
　　地域の外国人県民・児童生徒の居場所についての現状と課題、それに対する取組計画等をご記入ください。

（１）現　状

（２）課　題

（３）取組計画

４　教室の名称
	居場所の名前

	名前の意味・理由

５　団体概要・連絡先
	主催者（団体）名
（活動開始年月）

（　　　　年　　月より活動）

	代表者職・氏名

	団体住所
	〒　　　　－

	TEL・FAX・E-mail
	TEL:                        FAX:

E-mail:

	担当者氏名

	担当者連絡先
（平日の日中の連絡先を
記入してください）
	TEL：

E-mail:

	会計（経理）担当者氏名

	会計（経理）責任者氏名

	郵送物送付先住所
（団体住所と異なる場合のみ）
	〒　　　　－

	団体ホームページ

	備　　考